A Câmara Municipal – Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são
conferidas, pela Lei Orgânica Municipal, aprova e promulga a seguinte Resolução:

Art.1º –  Fica aprovado na forma dos quadros anexos a discriminação das dotações
orçamentárias  para o exercício de 1999, que orça a Receita e fixa a despesa em R$
350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais).

Art. 2º –  Os recursos para a cobertura do orçamento da Câmara decorrerão de
transferências efetuadas pelo município, na forma e nos prazos estabelecidos na Lei
Orgânica Municipal.

Art. 3º  – No decorrer da execução orçamentária, fica o legislativo Municipal